
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

MEDLEMSBLAD	
	

april	–	augusti	2024	
	

NORRKÖPINGSAVDELNINGEN	
	
	



	 2	

Ordförande	har	ordet		
	
Jag	är	så	stolt	över	vår	förening	som	vi	alla	tillsammans	skapar	med	en	så	fin	
föreningsanda	och	framtidstro.	Vi	får	beröm	av	andra	avdelningar	i	distriktet	vilket	vi	
också	skall	vara	glada	och	stolta	över.		
Jag	tackar	er	alla	för	det	fina	engagemanget	och	hoppas	att	kreativiteten	fortsätter	
att	flöda.		
	
/Vesa	Ojava	
	
__________________________________________________________________________	
	
Birgitta	Hjort	
	
Att	få	en	sjukdom	mitt	i	livet	drabbar	
naturligtvis	nästan	allting,	familj,	
ekonomi,	fritid	samt	arbete.	Jag	var	55	år	
när	jag	för	första	gången,	i	mitten	av	juni	
1999,	drabbades	av	en	stroke.		
Jag	arbetade	då	på	biblioteket	i	
Norrköping	där	jag	trivdes	bra.	En	önskan	
var	att	kunna	fortsätta	mitt	arbete	men	
efter	ytterligare	en	stroke	året	efter	blev	
det	inte	möjligt.	Min	situation	har	gett	
mig	anledning	att	stanna	upp	och	tänka	
på	vad	jag	vill	få	ut	av	livet.	Jag	vet	att	jag	
kommer	att	leva	ett	bra	och	lugnare	liv	
trots	min	stroke.	
	
Redaktionen	skriver:	Birgitta	arbetade	
under	många	år	på	Stadsbiblioteket	i	
Norrköping	och	var	även	med	att	starta	
upp	Vilbergens	bibliotek	1972.		
På	den	tiden	kunde	man	förutom	att	låna	
böcker	komma	och	lyssna	på,	och	även	
låna	LP-skivor.	Birgitta	och	hennes	
kollegor	fick	vara	med	att	bestämma	allt	
från	möblemang	till	vilka	böcker	som	
skulle	ingå	i	sortimentet.		
	
Tidigt	2000-tal	var	Birgitta	delaktig	på	
dagverksamheten	Nyckeln	där	en	kamrat,	
Catharina	Floser,	tipsade	om	DHR	och	
föreningens	gemenskap	och	den	vackra	
platsen	i	Svärtinge.	År	2002	blev	Birgitta	
medlem	och	även	hennes	mamma	Birgit	
anslöt	sig	till	föreningen	och	var	mycket	
aktiv.		

Något	både	Birgitta	och	Birgit	tyckte	om	
med	föreningen	och	Sommarhemmet	var	
samhörighet,	gemenskap	men	även	att	
det	var	en	rogivande	plats	i	Svärtinge	där	
man	kunde	njuta	av	naturen,	umgås	men	
även	dra	sig	undan	och	bara	njuta.		
Birgitta	har	varit	medlem	i	22	år	och	är	en	
av	våra	aktivaste	medlemmar	och	sitter	i	
resekommittén	för	att	hjälpa	till	med	
styrelsens	arbete.		
Förutom	att	vara	delaktig	i	DHR	så	är	
Birgitta	mycket	aktiv	och	tycker	om	att	
träna,	vara	ute	i	naturen	men	så	klart,	
även	att	läsa
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Program	för	våren/sommaren	2024	
	
Se	vårens	och	sommarens	program	nedan.	För	möten/aktiviteter	önskar	vi	anmälan	till	Vesa	
Ojava	(070-7181096)	alt.	till	norrkoping@dhr.se.	För	senast	anmälningsdatum,	se	under	
varje	aktivitet.	Om	inget	annat	anges	så	kommer	möten/sammankomster	vara	på	
Sommarhemmet,	Sjöstugan	Bonäs	gård	4,	Svärtinge.		
	
21	april	kl.	14-16,	Medlemsmöte.	Styrelsen	bjuder	på	fika	och	underhåller	med	ett	quiz.	
Anmälan	senast	17	april.	
	
23	april	kl.	15-17:30,	Filmkväll.	Vi	kommer	att	visa	”Mördaren	Ljuger	inte	Ensam”,	baserad	
på	en	deckare	av	Maria	Lang	(som	även	kallas	Sveriges	Agatha	Christie).	Vi	bjuder	på	
traditionell	korv	med	bröd	samt	popcorn.	Anmälan	senast	19	april.		
	
11	maj	resa	till	Vadstena,	se	nästa	sida	för	mer	information.	
	
19	maj	kl.	14-16,	Medlemsmöte.	Föreläsning	av	Peter	Kristersson	”	Norrköpings	gatunamn-	
gator	och	torg	i	Norrköping	från	medeltiden	till	i	dag”.	Anmälan	senast	15	maj.	Styrelsen	
bjuder	på	fika.		
	
11	juni	kl.	17-20,	Grillkväll.	Ta	med	det	ni	vill	grilla	samt	dryck.	Vi	bjuder	på	kaffe	och	kaka.	
Anmäla	senast	7	juni.	
	
21	juni	kl.	13-18,	Midsommarfirande	på	Sommarhemmet.	Vi	kommer	att	klä	och	resa	
midsommarstången	följt	av	dans	och	musik.	Vi	är	glada	att	vi	även	i	år	får	besök	av	
Hemgårdens	folkdanslag	som	kommer	ca	15:30.	
Medtag	egen	mat	och	dryck,	DHR	bjuder	på	kaffe	och	tårta.	Anmälan	senast	17	juni.	
	
9	juli	kl.	17-20,	Grillkväll.	Ta	med	det	ni	vill	grilla	samt	dryck.	Vi	bjuder	på	kaffe	och	kaka.	
Anmälan	senast	5	juli.		
	
20	+	21	juli	(lördag/söndag)	kl.	13-17.	Vår	Klassiska	våffelhelg	kommer	då	att	äga	rum	
Sommarhemmet.	Ta	med	ett	glatt	humör,	vi	bjuder	på	våfflor	och	kaffe,	ingen	anmälan	
behövs.		
	
30	juli	kl.	17-20,	Grillkväll.	Ta	med	det	ni	vill	grilla	samt	dryck.	Vi	bjuder	på	kaffe	och	kaka.	
Anmälan	senast	26	juli.	
	
6	augusti	kl.	17-20,	Grillkväll.	Medta	det	ni	vill	grilla	samt	dryck.	Vi	bjuder	på	kaffe	och	kaka.	
Anmälan	senast	2	augusti.	
	
18	augusti	kl.	14-16,	Medlemsmöte.	Yvonne	och	Helene	från	Bilkåren	Östergötland	kommer	
och	informerar	om	Kris	och	Beredskap.	Anmälan	senast	13	augusti.		
	
7	september	kl.	16-20,	Vår	årliga	kräftskiva.	Ni	tar	med	egna	kräftor	eller	annat	gott	ni	vill	
äta	på	festen	och	det	ni	vill	dricka,	vi	bjuder	på	fika.	Vi	kommer	sjunga	skål-visor	ihop	och	
njuta	av	kvällen.	Det	kommer	även	att	bjudas	på	lite	klurigheter.	Anmälan	senast	3	
september.	
	
Styrelsen	hälsar	er	varmt	välkomna	till	alla	aktiviteter.		
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Resa	till	Vadstena	11	Maj	2024	
	
Resan	startar	lördagen	den	11	maj	kl.	9.00	
med	påstigning	från	kl.	08:30.		
Samlingsplatsen	är	McDonalds	vid	
Maxihuset	Ingelsta.	
Vi	åker	med	Kolmårdsbuss	som	är	
funktionsanpassad.	Vi	kommer	att	servera	
lättare	fika	på	bussen.		
	
Bussen	är	framme	ca	kl.	11	i	Vadstena	och	
då	är	det	dags	för	lunch	på	Slottsgården	
som	ingår	i	resan.	Till	lunch	serveras	lax-
tallrik	samt	kaffe	på	maten.		
	
Efter	lunchen	kommer	vi	få	en	guidad	tur	kl.	13-14:30	i	Klosterkyrkan	samt	Klostermuseum	
(reservation:	det	finns	tyvärr	ingen	hiss	till	plan	två	i	klostermuséet).		
	
Mellan	14:30-16:15	är	det	fritt	att	vandra	runt	i	Vadstena,	kanske	på	strandpromenaden	
eller	shopping.		
	
Kl.	16:15	möts	vi	igen	vid	bussen	för	återresan	till	Norrköping.	Vi	kommer	fram	ca	18	till	
McDonalds,	Maxihuset,	Ingelsta.		
	
Sista	dag	för	anmälan	är	30	april,	Anmälan	görs	till:	Vesa	Ojava	(070-7181096)	alt.	till	
norrkoping@dhr.se	(Anmäl	även	eventuella	allergier	eller	annat	vi	behöver	veta)	
	
Pris:	325	SEK	som	betalas	in	till	DHR	Norrköpings	bankgiro	5038	–	6192,	senast	den	6	maj.	
	
Hoppas	att	många	vill	följa,	det	kommer	att	finnas	ledsagare	med	på	resan.	Vi	ser	fram	emot	
en	trevlig	dag	tillsammans.	
	
/Resegruppen,	Birgitta,	Jeanette	och	Cecilia	

	
https://architecturephotography.nu/sv/byggnad/vadstena-sta-birgittas-pax-maria-klosterkyrka-
vadstena-ostergotland/	
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En	återblick	på	tidigare	sammankomster	
	
Den	17	december	bjöd	DHR	Norrköping	in	till	julfest/medlemsmöte.		
Det	var	en	trevlig	eftermiddag	med	glögg,	gröt	och	skinksmörgås	och	kaffe.	Ingegerd	hade	
bakat	två	underbara	saffranskakor	som	vi	medlemmar	fick	njuta	av.	Vi	tog	även	fram	vårt	
handgjorda	vackra	chokladhjul	som	en	medlem	har	gjort	där	såklart	choklad	var	vinsterna.	
Det	var	även	en	pysselstation	där	man	kunde	göra	glasänglar	som	var	uppskattat.		
Pia	Widlund	underhöll	med	fin	sång	med	jultema.	
	

	
Till	årets	första	medlemsmöte	(17	januari)	kom	Rickard	Johansson	från	Byrån	Mot	
Diskriminering	för	ett	mycket	uppskattat	föredrag.	Vi	fick	lära	oss	om	lagstiftningen	mot	
diskriminering,	vilka	grupper	som	skyddas	av	lagstiftningen	(en	grupp	är	personer	med	
funktionsnedsättning)	samt	exempel	på	hur	vardagen	kan	se	ut	vid	diskriminering.		
Byrån	mot	diskriminering	har	även	samarbete	med	Diskrimineringsombudsmannen.	Om	
man	har	blivit	utsatt	för	diskriminering	kan	man	vända	sig	till	Byrån	för	hjälp,	som	kan	
erbjudas.	Kontakt	kan	ske	via	mail:	info@diskriminering.se	eller	via	formulär	på	hemsidan	
www.diskriminering.se	
Efter	föredraget	stannade	Rickard	kvar	under	fikat	för	att	svara	på	frågor.		
Ett	stort	TACK	till	Rickard	och	Byrån	Mot	Diskriminering	som	kom	till	oss	för	föreläsningen	
och	jättefint	att	så	många	av	er	medlemmar	kunde	delta	på	mötet	trots	ett	omfattande	
snöoväder.	
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Vid	Medlemsmötet	25	februari	delgav	styrelsen	information	om	vår	verksamhet.	Vi	hade	ett	
musikquiz	som	styrelsen	höll	i.	Vi	hade	även	ett	kaffelotteri	med	vårt	fina	lotterihjul.		
	
Föreningen	har	haft	filmkvällar	under	våren	som	har	varit	uppskattat	av	medlemmar.	Den	6	
februari	visade	vi	filmen	”Dag	för	Dag”	och	på	filmkvällen	5	mars	”Kärleksbevis”.	Vi	var	över	
20	medlemmar	som	samlades	vid	båda	tillfällena	för	att	se	film,	äta	film-korv	med	bröd,	
popcorn	och	umgås.	
	
Årsmöte	idag	17	mars.	Vi	är	glada	att	så	många	hade	möjlighet	att	komma,	ni	som	har	har	
varit	medlemmar	i	många	år	i	DHR	men	även	ni	som	är	nya	i	föreningen.		
Till	styrelsen	valdes	Vesa	Ojava	(ordf.	2	år),	Jeanette	Segerqvist	(2	år),	Bengt	Johansson		
(1	år),	Jonny	Svensson	(1	år)	samt	Cecilia	Andresen	(2	år).	Som	valberedning	utsåg	årsmötets	
deltagare	Birgitta	Hjort	samt	Agnetha	Svensson	(sammankallande).	Inger	Gustafsson	sitter	
kvar	som	revisor	i	ett	år,	Lars-Erik	Johansson	valdes	in	för	två	år.		
Styrelsen	var	tillsammans	med	mötesdeltagarna	eniga	om	att	vi	måste	värna	om	våra	
hjärtefrågor,	Delaktighet,	Handlingskraft,	rörelsefrihet/	tillgänglighet,	och	Gemenskap.	Vi	
har	en	tillgänglighets-kommitté	som	är	mycket	aktiv,	gemenskap	och	delaktighet	får	vi	bl.	a.	
genom	våra	sammankomster	i	föreningen	men	även	genom	ökat	samarbete	med	andra	
föreningar	samt	andra	avdelningar/distriktet	inom	DHR.	För	handlingskraft	kan	sociala	
medier	vara	ett	verktyg.	Vi	i	föreningen	önskar	och	arbetar	mot	dessa	mål.	
Hedersmedlemmar	(25	års	medlemskap	i	DHR),	Ingegerd	Lind	samt	Gustav	Eddy	Hardeborn,	
uppmärksammades	på	mötet.	Vi	hade	även	en	stund	där	vi	hedrade	medlemmar	som	har	
gått	bort	under	år	2023.	Inger	Gustafsson	läste	för	oss	på	mötet	och	vi	kunde	reflektera	och	
skänka	en	tanke	till	dem.		
Vi	tackade	kommittéerna	för	utemiljö	och	kök	under	mötet,	som	har	bidragit	extra	till	att	
vår	förening	under	år	2023.	Vi	är	så	tacksamma	för	er	delaktighet	i	föreningen.	Vi	gav	även	
ett	stort	tack	till	Monica	Svensson	som	var	vår	ordförande	för	mötet	samt	vår	sittande	
ordförande	Vesa	Ojava.		
För	underhållningen	stod	“pastorn	och	dödgrävaren”	(Carina	Johansson,	dödgrävaren,	och	
Göran	Bjarnegård,	Pastorn),	väldigt	uppskattat	av	deltagarna	på	mötet.	Kökskommittén	
hade	ordnat	så	fint	med	dukning,	räksmörgåsar	och	fika,	ett	stort	TACK	till	er!	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 	

Foto:	Agnetha	Svensson	 Foto:	Agnetha	Svensson	 Foto:	Agnetha	Svensson	
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Delaktighet	DHR	Norrköping	
	
DHR	Norrköping	har	under	våren	2024	format	ett	antal	kommittéer/arbetsgrupper	i	
föreningen.	Medlemmar	kommer	att	delta/engagera	sig	och	planera	kring	frågor	om	resor,	
tillgänglighet,	ledsagning	samt	ute-	och	innemiljö	på	Sommarhemmet.	Vi	kommer	även	ha	
en	redaktionsgruppgrupp	som	kan	bidra	med	text/insändare	men	även	fotografier	till	
medlemsblad,	inlägg	i	våra	sociala	medier	samt	skrivelser	till	t.ex.	media/kommunen.		
Gruppen	för	tillgänglighet	arbetar	för	våra	hjärtefrågor	i	föreningen	och	har	redan	funnits	i	
många	år.	Köksgruppen	är	eldsjälar	som	ser	till	att	allt	kring	våra	medlemsmöten	i	form	av	
mat/fika	samt	dukning	mm.	fungerar	under	våra	medlemsmöten	samt	träffar.	Gruppen	för	
utemiljö	på	Sommarhemmet	verkar	för	att	vi	skall	kunna	njuta	av	den	fina	trädgården,	
bryggan	men	även	underhåll	av	huset	och	våra	andra	byggnader.		
Resekommittén	kommer	tillsammans	med	styrelsen	att	lyssna	till	medlemmarnas	önskemål	
om	resor	men	även	vara	med	i	planering.	Vårt	mål	är	att	få	till	två	resor	under	2024.		
En	viktig	grupp	som	kommer	att	tillsättas	under	år	2024	är	”gruppen	för	ledsagning”.	Vid	
t.ex.	resor	kan	medlemmar	behöva	extra	hjälp	och	det	vill	vi	kunna	erbjuda	så	att	alla	kan	
delta	oavsett	behov.	Under	2024	kommer	Catharina	Floser	kontaktar	nya	medlemmar	och	
möter	upp	vid	första	medlemsmötet	så	att	medlemmen	känner	sig	välkommen.	Vi	behöver	
få	fler	eldsjälar	till	dessa	grupper/kommittéer.	Känner	du	att	du	kan	bidra,	så	anmäl	dig	till	
norrkoping@dhr.se	eller	direkt	till	någon	i	styrelsen.	Ingen	kan	göra	allt,	men	alla	kan	göra	
något,	även	det	minsta	hjälper.			
	
Tillgänglighetsgruppen	har	ordet:	
	
Våren	och	sommaren	närmar	sig	och	därmed	längtan	ut	till	naturen.	Vår	vackra	skärgård	har	
en	speciell	lockelse.	
Tyvärr	är	det	stora	problem	för	personer	med	rörelsenedsättning	och	behov	av	rullstol	mm,	
eftersom	det	finns	så	få	tillgängliga	båtar.	Nyligen	kunde	vi	läsa	om	2	fartyg,	som	ska	börja	
kryssa	i	vår	skärgård.	Det	gäller	MS	Josephine	och	MS	Athene.	
Vi	har	haft	kontakt	med	ägarna	ang	tillgängligheten.	
Wahlinrederierna,	som	äger	MS	Josephine,	uppger	att	fartyget	inte	är	tillgängligt	för	
personer	med	rullstol.	Däremot	hänvisar	man	till	Göta	Lejon,	som	är	tillgängligt	för	rullstol	
men	ej	för	el-rullstol.	
Skärgårdskompaniets	MS	Athene	börjar	i	juni	att	trafikera	Göta	kanal	från	Söderköping	till	
Stegeborg.	Båten	ska	vara	tillgänglig	med	landgång,	toalett	och	utrymme	för	rullstolsåkare.	
Dörrbredd	80	cm.	
		
/Kerstin,	Monica	och	Jeanette	
_________________________________________________________________________	
	
Norrköpings	kommun	har	beslutat	att	endast	fem	resor	med	färdtjänst	utanför	kommunen	
per	månad	kommer	att	beviljas.	Detta	är	något	som	vi	i	DHR	behöver	lyfta	och	gå	till	debatt	
för,	det	är	diskriminerande	att	personer	med	funktionsvariation	inte	kan	få	samma	
rättighet/möjlighet	till	de	resor	man	önskar.	Styrelsen	har	kontaktat	andra	föreningar	för	ett	
samarbete	kring	detta.	
Det	har	redan	publicerats	insändare	i	Norrköpings	Tidning	från	bl.	a.	Neuro-förbundet.	Tyck	
till	på	medlemsmöten	eller	till	norrkoping@dhr.se	om	era	tankar.	Hur	vi	kan	påverka?	Vi	
måste	organisera	oss	i	denna	fråga.		
	
___________________________________________________________________________	
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Vår	lokala	historia	
	
Vi	i	styrelsen	dök	ner	bland	pärmar	i	arkivet	och	hittade	
en	riktig	skatt.	En	pärm	fylld	av	sammanfattad	historia	
från	1940-tal	då	vår	förening	startade	fram	till	slutet	av	
1900-talet.	Den	medlem	som	har	suttit	i	säkert	
hundratals	timmar	för	att	sammanställa	vår	historia	är	
vår	Kerstin	Sköld.		
Som	förord	till	studien	skriver	hon:		
”Den	25	oktober	2018	lämnade	Monica	och	jag	
handlingar,	som	vi	sorterat,	till	Norrköpings	
Föreningsarkiv.	
Denna	pärm	innehåller	olika	handlingar,	som	jag	sorterat	
under	mitt	tidigare	arbete	om	vår	förenings	historia.		
Eftersom	det	är	intressanta	handlingar,	tycker	jag,	så	
föreslår	jag	att	pärmen	förvaras	på	expeditionen	eller	på	
Sjöstugan	så	att	intresserade	kan	ta	del.	
Kerstin	Sköld,	2019-10-25”.	
	
Och	så	klart	är	vi	ytterst	intresserade	och	vill	dela	denna	
skatt	med	er	medlemmar.	Det	är	ett	mycket	omfattande	
material	så	det	kommer	bli	en	följetong	i	medlemsbladen	
framöver.	Materialet	kommer	även	att	digitaliseras	i	fall	man	vill	ta	del	av	helheten.		
	
Vi	är	så	otroligt	glada	över	att	Kerstin	har	samlat	vår	historia	så	vi	medlemmar	nu	kan	ta	del	
av	denna	men	även	ge	den	vidare	till	kommande	generationer.	Vi	i	nuvarande	styrelsen	ser	
så	mycket	likheter	i	DHR:s	historia	och	ämnen	som	vi	måste	fortsätta	att	verka	för.	Vi	
kommer	att	ta	med	historien	in	i	2024	och	verka	för	de	elementära	frågor	som	DHR	stod	för	
redan	i	början	av	1900-talet.	Vi	måste	ge	vidare	vår	historia	och	kamp	till	nästa	generation.		
I	detta	blad	kommer	vi	skriva	om	DHR	på	1940-talet.		
	
Först	en	sammanfattning	från	arkivet	av	Kerstin	Sköld:	
Kamratföreningen	De	Vanföras	Väl	(KDVV)	bildades	1923	på	initiativ	av	Anna	Vogel,	
föreståndare	på	Vanföreanstalten	i	Göteborg.	På	grund	av	ett	otillgängligt	samhälle	kunde	
handikappade	barn	och	ungdomar	i	allmänhet	inte	gå	i	vanliga	skolor	på	hemorten,	utan	fick	
under	terminerna	internatutbildning	vid	de	så	kallade	Vanföreanstalterna.	Från	början	var	
KDVV	en	kamratlänk	för	elever	och	före	detta	elever,	som	ofta	levde	isolerat	efter	skoltiden.	
Föreningen	skulle	anordna	kamratmöten	och	tillvarata	medlemmarnas	intresse.	De	närmsta	
åren	bildades	kamratföreningar	även	vid	anstalterna	i	Helsingborg	och	Stockholm	och	man	
gick	senare	samman	i	Riksorganisationen	De	Vanföras	Väl.	Organisationen	kom	att	byta	namn	
till	De	Vanföras	Riksorganisation	(DVR)	1946	och	vidare	till	De	vanföras	Riksförbund	1955	följt	
av	De	handikappades	Riksförbund	(DHR)	1965.		
	
1940-talet	
Efter	grundandet	1923	tillkom	med	tiden	även	lokalföreningar	ute	i	landet.	Den	10	juni	1941	
bildades	i	Norrköping	en	lokalavdelning	av	Riksorganisationen	De	Vanföras	Väl.	Avdelningen	
som	omfattade	hela	Östergötland	med	säte	i	Norrköping,	fick	namnet	Östergyllen.	1942	
bildades	en	lokalavdelning	i	Linköping	och	flera	orter	i	Östergötland	följde	senare	efter.		
	
	
	

Foto:	Laura	Johansson	
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Så	här	skrev	Ragnar	Pettersson	(Sibbe),	vår	första	ordförande:	
”Den	10	juni	1941	var	en	grupp	på	nio	personer	samlade	i	ett	rum	på	ABF:s	studiehem	i	
Norrköping.	Tre	av	nio	herrar,	Bertil	Ericsson,	Eric	Jarmar	och	undertecknad	Ragnar	
Pettersson,	hade	tidigare	sammanträffat	och	kommit	överens	om	att	med	ledning	av	från	
olika	håll	erhållna	adresser	kalla	samman	några	personer	till	en	sammankomst	för	att	
diskutera	bildandet	av	en	lokalavdelning	av	Riksorganisationen	De	Vanföras	Väl	i	Norrköping.	
Övriga	närvarande	vid	sammanträdet	var	fröknarna	Tora	Karlsson,	Rosa	Tauberman	och	
Sonja	Borg	samt	herrar	Holger	Bergström,	Gunnar	Öljer	och	Hans	Skog.”	
De	samlade	fattade	det	enhälliga	beslutet	att	en	lokalavdelning	skulle	bildas	och	att	denna	
skulle	omfatta	hela	Östergötland.	En	interimsstyrelse	tillsattes	och	fick	i	uppdrag	att	
utarbeta	stadgar	och	i	övrigt	att	förbereda	föreningens	start.	Vid	konstituerandet	erhöll	
styrelsen	följande	sammansättning:	Ragnar	Pettersson,	ordförande,	Bertil	Ericsson,	Vice	
ordförande,	Holger	Bergström,	kassör,	Tora	Karlsson,	sekreterare,	Eric	Jarmar,	Vice	
sekreterare”.		
	
I	början	av	september	var	det	förberedande	arbetet	så	långt	framskridet	att	kallelser	till	
startmöte	kunde	utskickas.	Detta	ägde	rum	på	Hemgården	i	Norrköping	den	20	september	
och	mellan	30	till	40	personer	var	närvarande.	Interimsstyrelsen	förslag	till	stadgar	förelades	
mötet	och	godkändes	enhälligt.	För	övrigt	uppdrogs	grundlinjer	för	föreningens	kommande	
verksamhet,	varvid	bland	annat	tanken	på	att	bilda	en	arbetsgrupp	i	slöjd	framkastades	en	
idé,	som	vilken	snart	skulle	visa	sig,	föll	i	god	jord.	Mötet	beslöt	att	interimsstyrelsen	skulle	
kvarstå	som	föreningens	styrelse	till	första	årsmötet.	Många	nya	medlemmar	anmälde	sig	
under	detta	första	möte	och	medlemsantalet	steg	med	en	gång	till	30.	Man	beslutade	att	
tilltalsordet	i	föreningen	skulle	vara	”DU”.		
	
Lokalavdelningen	skulle	vara	en	intresse-,	arbets-	och	kamratförening.	Man	beslöt	att	”även	
icke	vanföra	kunna	vinna	inträde	som	understödjande	medlemmar”.	Bland	de	passiva	
medlemmarna	fanns	kända	profiler	i	Norrköping,	som	läkarna	Pierce	Butler	och	Magnus	af	
Ekenstam.	Årsavgiften	fastställdes	till	kr	3,	varav	kr	2	till	riksorganisationen	och	kr	1	till	
understödjande	medlem.	Befrielse	från	avgift	förekom.	I	ett	brev	29	september	1942	står	att	
antalet	medlemmar	var	66	varav	26	avgiftsbefriade.		
	
Föreningsmöten	hölls	en	gång	per	månad	men	efter	några	år	tillkom	ett	samkväm	per	
månad.	Föredrag,	diktläsning,	sång	och	musik	var	vanligt.	Bröd	och	ransoneringskort	fick	
medlemmarna	ta	med	sig.	Det	var	även	medlemsträffar,	slöjdkvällar,	julfest,	vårfest,	sillsexa,	
paketauktion,	skördeauktion,	flickornas	afton	och	gubbarnas	afton,	nyårskabaré	mm.		
	
Huvudpunkten	på	avdelningens	intresseprogram	var	att	verka	för	arbete	åt	de	partiellt	
arbetsföra.	Regeringen	tillsatte	1943	en	rikskommitté	för	utredandet	av	de	partiellt	
arbetsföras	problem.	År	1946	bildades	i	Norrköping	De	partiellt	Arbetsföras	Samkommitté	
(DEPAS).	Andra	angelägna	frågor	gällde	tilläggspension,	invaliditetsförsäkring,	sjukkassa	och	
hem	för	äldre	och	vänföra.		
	
Flera	studiecirklar	startades	under	1940-talet	i	samarbete	med	ABF,	t.ex.	engelska,	social-	
och	föreningskunskap.	Slöjdcirklarna	tog	fart	och	man	gjorde	leksaker,	bland	annat	på	
beställning	till	yllefabriken	Yfas	barnkrubba,	träskålar	och	dylikt.		
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Under	hösten	1943	hyrdes	en	lokal	på	Tunnbindaregatan	47	med	ett	större	rum	för	
föreningsmöten	och	sammankomster	samt	ett	mindre	för	slöjdverksamhet.	Det	året	fick		
	
föreningen	1000	kr	från	Norrköpings	stad,	600	kr	skulle	gå	till	hyran	och	resten	till	
inventarier.		
Under	denna	tid	var	resor	besvärliga	och	kostsamma.	Det	behövdes	en	rekreationsmöjlighet	
på	nära	håll	och	iden	om	ett	eget	sommarhem	kom	upp.	Föreningen	hade	nu	ett	70-tal	
medlemmar.	Den	26	maj	1947	beviljade	Stadsfullmäktige	”Sommarhemsföreningen	ett	
belopp	å	7000	kr	såsom	bidrag	till	kostnader	för	uppförande	av	ett	sommarhem	för	stadens	
vanföra…”	På	en	tomt	vid	nuvarande	Pinnmogatan	i	Vilbergen,	byggdes	Sommarhemmet	
Hagalid.		
Maj-Britt	Andersson	skrev:	”	Stugan	låg	så	fint	i	den	vackra	bladskogen,	där	man	kunde	
plocka	blåbär	och	kantareller	när	den	tiden	kom”.	Hagalid	stod	färdig	för	invigning	
sommaren	1948.	Det	var	stor	fest	med	musik	från	Hemvärnets	musikkår	och	invigningstal	av	
Borgmästare	Lutteman.		
	
En	annan	viktig	händelse	under	1940-talet	var	samarbete	mellan	DVR	i	Norrköping,	
Linköping	och	Finspång	som	resulterade	i	att	en	distriktsförening	bildades	1946.	Det	var	
även	året	då	Riksorganisationen	De	Vanföras	Väl	bytte	namn	till	De	Vanföras	
Riksorganisation.	Syftet	var	att	bryta	kopplingen	till	vanföreanstalterna	och	att	ta	ett	namn	
som	andades	välvilja.	Vid	årsmötet	valdes	den	första	kvinnan	in	vid	riksorganisationens	
styrelse,	det	var	Tora	Pettersson	från	föreningen	Östergyllene	i	Norrköping.		
	
Lokalavdelningen	började	ordna	bussutflykter	för	medlemmar;	10	augusti	1947	en	resa	i	
Östergötlands	län,	8	augusti	1948	en	utfärd	till	Gränna	och	Visingsö	samt	7	augusti	1949	
utflykt	till	Risinge	ödekyrka	samt	Närke.		
	
Under	1940-talet	fungerade	föreningen	i	stort	sett	som	en	kamratförening.	Förutom	
studiecirklar,	slöjdcirklar	och	rekreationskassa	bildades	kaffekommitté,	besökskommitté,	
lotterikommitté	propagandakommitté	och	sommarhemsstyrelse.		
Medlemsantalet	1	januari	1949	var	86.		
	
H-r	Kerstin	
	

Foto:	Laura	Johansson		
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Vi	hälsar	våra	nya	medlemmar	välkomna	till	avdelningen.	
I	dag	är	vi	123	medlemmar	i	DHR	Norrköping.	
	
Emma	Andresen	
Dan	Segerqvist	
Maria	Helena	Bengtsson	

Marques	Ferreira	Berlinda	
Jonny	Svensson	
Eivor	Fredriksson	

	
___________________________________________________________________________	
	
Vi	minns	de	medlemmar	som	har	lämnat	oss	i	vår	förening	
	
	

Märta	Eklund	
	
	
	
___________________________________________________________________________	
	
Catharina	under	Eken		
	
Vid	Sommarhemmet	står	den	tusenåriga	kloka	Eken		
som	alltid	har	givit	DHR:s	medlemmar	trygghet	och	
stolthet.		
Där	finner	vi	gemenskap	med	varandra.		
Vi	strider	för	våra	hjärtefrågor	som	Delaktighet,	
Handlingskraft	och	Rörelsefrihet.	Gemenskap	är	även	en	
fråga	som	är	viktig	för	oss	som	förening.	Dessa	frågor	
skall	alltid	vara	i	vårt	Focus	och	som	vi	aktivt	måste	
arbeta	för.		
Hoppas	vi	ses	när	Eken	spirar	med	sin	ljuvliga	grönska.	
	
/Catha	
	
___________________________________________________________________________	
	
Kom	ut	till	Sommarhemmet,	Sjöstugan	
	
Sommarhemmet	är	tillgängligt	för	er	medlemmar	under	
hela	sommaren.		
Åk	gärna	ut	till	Sjöstugan	och	njut	av	sjön	Glan	och	den	
vackra	omgivningen.		
Ta	med	en	fikakorg	och	slå	er	ned	i	trädgården	eller		
nere	vid	bryggan.		
	
	
	 	

Foto:	Catharina	Floser	
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Vi	i	styrelsen	önskar	er	alla	en	riktigt	fin	vår	och	sommar	

	
	

	
	
	
	

Kom	ihåg,	Tillsammans	Är	Vi	Starka	
	
___________________________________________________________________________	
	
Vi	som	har	skrivit	detta	medlemsblad	vill	tacka	alla	som	har	
bidragit,	speciellt	tack	till	Birgitta	Hjort,	Kerstin	Sköld,	Monica	
Svensson,	Agnetha	Svensson.	Laura	Johansson	samt	Catharina	
Floser.	
	
___________________________________________________________________________	
	
Vill	du	få	med	något	i	medlemsbladet?	Manusstopp	för	nästa	blad	är	1	augusti	2024.	Skicka	
gärna	in	bidrag	till	norrkoping@dhr.se	eller	kontakta	någon	av	oss	i	styrelsen.		
	
___________________________________________________________________________	
	
Kontakt:	
norrkoping@dhr.se	 Facebook:	DHR	Norrköping	 Hemsida:	www.dhrnorrkoping.se	
	
Styrelsen:	Ordförande	Vesa	Ojava	(0707-181096),	vice	ordf.	Cecilia	Andresen	(0734-245909),	
sekreterare	Jeanette	Segerqvist	(0704-834476),	kassör	Bengt	Johansson	(0707-180927),	ledamot	
Jonny	Svensson	(0730-390267).		
Adress:	Bonäs	gård	4	605	60	Svärtinge	


